
Chem. Listy 99, 661 − 671 (2005)                                                                                                                          Polysacharidy 2005 

661 

 

KONFERENCE  
�STRUKTURA A BIOLOGICKÉ ÚČINKY  

POLYSACHARIDŮ A JEJICH DERIVÁTŮ� 
 
 

 
11. listopadu 2005 

 Novotného lávka 5, Praha 1 

Ústav chemie a technologie 
sacharidů V�CHT Praha 

Ústav �ivoči�né fyziologie 
a genetiky AV ČR 

Česká společnost chemická 

O

HO
NHHO

HO
OH

O

O

O

HO
NHHO

O
OH

O

O OH

O O

HO
NHHO

O
OH

O

On

O
S

O

O O

O
P
O

O
O

K



Chem. Listy 99, 661 − 671 (2005)                                                                                                                          Polysacharidy 2005 

662 

 
Vá�ení kolegové,  
 
 dne 11.11.2005 se koná pod patronátem České společnosti chemické konference �Struktura a biologické účinky 
polysacharidů a jejich derivátů�, která má za cíl uspořádat setkání chemiků, kteří se zabývají studiem polysacharidů 
a zejména jejich biologickým vyu�itím. Česká odborná veřejnost má mo�nost na řadě konferencí a symposií se seznámit 
s úrovní výzkumu v mnoha oblastech chemie, av�ak podle organizátorů konference, není v České republice věnována syste-
matická pozornost úrovni studia a aplikace polysacharidů. Konference je skromným pokusem tuto mezeru zaplnit. Na kon-
ferenci budou prezentovány příspěvky, které se zabývají studiem struktury určitých polysacharidů, pozornost bude věnová-
na zejména derivátům pektinu, chitinu a β-glukanům a dále příspěvky, jejich� tématem bude studium biologických účinků 
opět zejména těchto polysacharidů. 
 Doufám, �e obsah konference bude zajímavý nejen pro vědecké a výzkumné pracovníky, ale také pro producenty 
polysacharidů a společnosti, které aplikují polysacharidy tradičním způsobem v potravinářských, farmaceutických nebo 
kosmetických výrobcích nebo vyrábějí produkty, které mají mít určitou biologickou účinnost. 
 Přeji konferenci úspěch a mám radost, �e se jí zúčastňuje řada mladých kolegů. 
 
 

      Jana Čopíková 
předseda odborné skupiny Chemie a technologie  

sacharidů České společnosti chemické 


